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H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE VERACRUZ

ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y DESARROLLO URBANO
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INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. MVER-2025-RM-0001

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

SUBDIRECCION DE
OBRA PUBLICAS

o

OBRA No. 2025301930001

En cumplimiento a las instrucciones del Titular de la Direccién de Obras Publicas y Desarrollo
Urbano del Ayuntamiento Municipal de Veracruz, con fundamento en los articulos 48 fraccién IV
inciso a, 51 fraccién IV, y 55 fracciones lil y Vi, del Bando de Gobierno para el Municipio Libre de
Veracruz, asi como 1 fraccién V, 4, 36 fraccién Il y 44 de la Ley de Obras Publicas y Servicios
3Relacionados con Ellas del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, se procede a llevar a cabo
la junta de aclaraciones relativos a: “REHABILITACION DE BANQUETAS CON GRANITO EN CALLES
INDEPENDENCIA ENTRE MIGUEL LERDO DE TEJADA A JOSE MOQIWES’IB“IQV‘S YV;IEMPAKRANA%N‘Q;
INDEPENDENCIA Y AVENIDA 5 DE MAYO; CENTRO HISTORIE r’;g‘gE'MeRuz'*ﬁER%C&‘
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IGNACIO DE LA LLAVE, para lo cual se levanta acta en los términ E‘ntég.g e 3 £ “8 4
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En punto de las 18:00 horas del dia 20 DE MARZO DE 2025 |t o5 ' nmila”s‘ fpgéi'nasfg 3
subdireccién de Obras Publicas de “EL H. AYUNTAMIENTO", ubicddbt| edlcdiié iande GrijaivaiNol
34, Fracc. Reforma, C.P. 91919 de esta ciudad de Veracruz, los se (idd FpUk c@%ﬁ@l’cif@%téﬁt@
nombres y firmas aparecen al final del presente documento, para llevar a cabo la junta de
aclaraciones relativos a: “REHABILITACION DE BANQUETAS CON GRANITO EN CALLES
INDEPENDENCIA ENTRE MIGUEL LERDO DE TEJADA A JOSE MONTESINOS Y EMPARAN ENTRE
INDEPENDENCIA Y AVENIDA 5 DE MAYO; CENTRO HISTORICO, VERACRUZ, VERACRUZ DE

IGNACIO DE LA LLAVE ", en el Municipio de Veracruz, Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

La junta de aclaraciones se realizara de acuerdo al siguiente orden del dia:

a). Registro de asistentes y apertura del acta.

b). Recepcidn, en su caso, de solicitudes de aclaracién que se presenten este mismo acto.

c). Lectura de solicitudes de aclaraciéon presentadas por escrito con anterioridad a la
celebracién de la junta de aclaraciones y las presentadas en este mismo acto (se
anexaran en caso de existir).

d). Respuesta, por parte de “EL H. AYUNTAMIENTO", a las solicitudes presentadas de acuerdo
a lo establecido en la convocatoria.

e). Oportunidad a los licitantes para que, en el mismo orden de los puntos o apartados de la
convocatoria en que se dio respuesta, formulen las preguﬁiésf@\dé}g,’é‘t"i‘n’én}_pé'r
en relacion con las respuestas recibidas. ¥ N B .
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f). Elaboracién, lectura y entrega del acta de junta de aclaracionéiﬁ By Q 3
] ule )

Agotados los puntos a) y b), se da inicio a la lectura de las soliz‘itu e.

respuestas otorgadas por “EL H. AYUNTAMIENTO” como sigue: Ty neaBon
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3 Contestacién

Licitante que formula la . —
. R Solicitud de aclaraciéon
solicitud de aclaracién 181 %& \

NO PRESENTARON NO PRESENTARON

Fracc. Reforma Veracruz, Ver
TEL. 229 200 22 49
obraspublicas@veracruzmunicipio.gob.mx

Calle Juan de Grijalva No. 34 L_____________—-—-—-"'"" [ﬂ
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Dando contestacién a cada solicitud de aclaracién se da oportunidad a los licitantes para que
formulen las preguntas pertinentes en relacién con las respuestas recibidas:

pregunta

Licitante que formula la

Pregunta

Respuesta

NO PRESENTARON

NO PRESENTARON NO PRESENTARON

Resueltos los puntos a), b), c), d) y e), se procede al cierre fiel racta ¢con’ i__""as siéﬁier@t‘esf‘
observaciones y hechos relevantes: T

I. Se atendid la totalidad de las solicitudes de aclaracion y no exiétféq&
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presentados, quedando en el entendido, que de las aclaraciones‘a’erivadas de dicha junta se
constituyen como obligatorias para todos los participantes. Asi mismo, atendiendo a las
caracteristicas, complejidad y magnitud de los trabajos a realizar, se informa a los licitantes
que NO habra uiterior junta de aclaraciones.

Il. Asisti6 al presente acto, un representante del area técnica con los conocimientos técnicos
suficientes que permitieron dar respuesta clara y precisa a los planteamientos de los licitantes.

lll. En ningun caso se permitié que como respuesta a las solicitudes de aclaracion se remitiera al
licitante de manera general a lo previsto en la convocatoria, en su caso, se sehalé el apartado

especifico.

IV. Las solicitudes de aclaracién recibidas con posterioridad a esta junta de aclaraciones, o bien,
después del plazo previsto para su envio a través de los medios electrénicos autorizados, no
fueron contestadas por resuitar extemporaneas, integrandose de cualquier forma al

expediente respectivo. Solo en caso de existir ulterior junta s,eré@\toma,ldasf-t‘er},;c-ue'pt.‘g
5 B2 BRSO RSN

V. Las solicitudes de aclaraciéon que no se presentaron en la for'g;na’]
%,

fueron desechadas.

proposiciones.

. X .18
VII. La presente acta sera firmada por los asistentes, sin gt
firma en esta, invalide el acto. ]

o~

VIIl. Una copia de la presente acta se entregara a cadaunao d
de la misma a disposicién de aquellos que no asistiero

Calle Juan de Grijalva No. 34

Fracc. Reforma Veracruz, Ver

TEL 229 200 22 49
obraspublicas@veracruzmunicipio.gob.mx
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VI. Se determina NO posponer la fecha de celebraciéon del acté;de
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4 & publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el
so para fines distintos a los establecidos en el programa.
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de Obras Publicas o en los medios electrénicos disponibles al que tenga acceso el publico por
- un término no menor de cinco dias habiles.

Leida y aceptada la presente acta, se da por terminada la junta de aclaraciones, siendo las 18:20
horas del mismo dia de su inicio en las oficinas de la Subdireccién de Obras Publicas, firmandola
todos los que en ella intervinieron para constancia.

POR “EL H. AYUNTAMIENTO":

AREA NOMBRE DEL REPRES NT NT

COORDINACION DE COSTOS Y ING. ALEXIS ANDRADE
PROYECTOS HERNANDEZ
COORDINACION DE ING. ROSIO VARGAS GRAJALES

LICITACIONES Y CONTRATOS

2022 - 2025
>

SUBDIRECCION DE

Pagina3deS5S
Calle Juan de Grijalva No. 34

Frace. Reforma Veracruz, Ver .
TEL 229 200 22 49 Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el

obraspublicas@veracruzmunicipio.gob.mx uso para fines distintos a los establecidos en el programa.
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POR LOS LICITANTES:
LICITANTE NOMBRE DEL REPRESENTANTE FIRMA

COINS CONSTRUCCIONES

INDUSTRIALES DEL SUR, S. DE C. MAURICIO DE LA HOZ, ™0 7 o= o2
R.L. DEC.V. ESPINOZA 7 g 4L -
COPOC, S.A. DE C.V. NO ASISTIO
GRUPO OVANDO,
CONSTRUCCION- NO ASISTIO
INMOBILIARIA-TRANSPORTES,
S.A.DE C.V.

20622 - 2025
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TEL 229 200 22 49 Este progra ublico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el
obraspubficas@veracruzmunicipio.gob.mx uso péra fines distintos a los establecidos en el programa.
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HIESTIO LRI, IUESTRA CASA

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. MVER-2025-RM-0001

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

OBRA No. 2025301930001

REGISTRO DE ASISTENCIA

HORA DE
REPRESENTANTE DE: NOMBRE DEL REPRESENTANTE: FIRMA
RECISTRO: .
COINS CONSTRUCCIONES C. MAURICIO DE LA HOZ ESPINOZA 17:45 HRS
INDUSTRIALES DEL SUR, S. DE R.L. ) )
DE C.V. !
)
COORDINACION DE COSTOS Y ING. ALEXIS ANDRADE HERNANDEZ 17:48 HRS
PROYECTOS . .
y
COORDINACION DE LICITACIONES Y ING. ROSiO VARGAS GRAJALES 17:52 HRS
CONTRATOS i A M e . .
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Este programa es publico. ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el
uso para fines distintos a {os establecidos en el programa.



